
 
 

USNESENÍ 

č. RM 14/2022 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 11.07.2022 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. revokuje 

a) usnesení RM č. 12/2022 ze dne 30.05.2022, bod 2a, kterým souhlasila s vystavením 
objednávky společnosti Gornex s.r.o. se sídlem 120 00 Praha 2, Vinohradská 2165/48, IČ: 
27881598 na dodávku a montáž 2 ks radarů DUAL. 

2. schvaluje 

a) smlouvu o výpůjčce pozemků parc. č. 2456/1 - trvalý travní porost o výměře 2867 m2 a 
parc. č. 2456/7 - trvalý travní porost o výměře 4931 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
s panem █████████ ████████, bytem █████████ ████████. 

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. VB 
31282/IP-12-2014788/RK, Kostelec n. O., Kaněrova, 2222-příp. knn se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 
24729035 týkající se pozemku parc. č. 2215 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

c) smlouvu o nájmu části pozemku pro umístění sběrného místa se společností REMA 
Systém, a. s., se sídlem 140 00 Praha 4, Antala Staška 510/38, IČ: 64510263 týkající se 
části pozemku parc. č. 2345/39 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

d) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 13.07.2017 na byt č. 6, čp. 1453 v 
ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████, na dobu určitou do 31.07.2024. 

e) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 25.07.2014 na byt č. 13, čp. 1453 v 
ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████, na dobu určitou do 31.07.2024. 

f) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 02.08.2021 na byt č. 7, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████, na dobu určitou do 31.07.2023. 

g) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 02.08.2021 na byt č. 8, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████, na dobu určitou do 31.07.2023. 

h) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 19.08.2020 na byt č. 20, čp. 1453 v 
ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████, na dobu určitou do 31.08.2024. 

i) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 24.08.2021 na byt č. 2, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████, na dobu určitou do 31.08.2023. 



j) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 15.08.2014 na byt č. 13, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████, na dobu určitou do 31.08.2024. 

k) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 24.08.2021 na byt č. 6, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████, na dobu určitou do 31.08.2023. 

l) příkaz k obchodování elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové 
hladině nízkého napětí pro rok 2023. 

m) příkaz k obchodování zemního plynu v rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu 
pro odběr do 630 MWh pro rok 2023. 

n) kupní smlouvu s obcí Krašovice, se sídlem 330 13 Trnová u Plzně, Krašovice 49, IČ: 
00572888. 

o) smlouvu o výpůjčce s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231 na dobu 
určitou s účinností od 12.07.2022 do 30.06.2037. 

p) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 30. 

q) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 31. 

r) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 32. 

s) změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové opatření č. 33. 

t) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč na financování kultury 
se společností Cihelna Kinský, spol. s r. o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Hálkova 
1359, IČ: 47472081. 

u) dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění stravování ze dne 28.06.2012 se společností Scolarest 
- zařízení školního stravování, spol. s.r.o., se sídlem 170 00 Praha 7 - Holešovice, 
Jankovcova 1603/47a, IČ: 25607341. 

v) darovací smlouvu se společností Federal-Mogul Friction Products a.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Jirchářská 233, IČ: 45534144, za účelem financování kulturních akcí 
XIX. Hudebního festivalu F. I. Tůmy a 20. Kosteleckého posvícení. 

w) smlouvu se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Štemberkova 1094, IČ: 60914076, o poskytování reklamních služeb při konání „XIX. 
Hudebního festivalu F. I. Tůmy a 20. Kosteleckého posvícení“. 

x) smlouvu se společností FILHARMONIE Hradec Králové, o.p.s., se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Eliščino nábřeží 777/5, IČ: 27504247 na dodání uměleckého pořadu v rámci XIX. 
Hudebního festivalu F. I. Tůmy, a to dne 18.09.2022. 

y) podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 15. Vánoční uličky - 
adventního jarmarku dne 27.11.2022. 

z) bezplatné využívání přednáškové místnosti v Komunitním centru Kostelec nad Orlicí každý 
pátek v měsících červenec a srpen 2022 v době od 9:00 do 11:30 hodin pro kurzy výuky 
českého jazyka ukrajinských občanů vedených paní █████████ ████████. 

3. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru obce na pronájem garáže o výměře 24 m2, která je součástí 
pozemku parc. č. 2270/18 - zastavěná plocha a nádvoří nacházejícího se v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí, v ulici Hálkova, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce s uvedením nejnižšího podání v částce 
1.500 Kč/měsíčně. 



b) s vyvolávací cenou ve výši 7.500 Kč/MWh pro nákup elektrické energie na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2023 pro město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 

c) s vyvolávací cenou ve výši 3.300 Kč/MWh pro nákup zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno pro rok 2023 pro město Kostelec nad Orlicí a jeho zřízené 
organizace. 

d) s vystavením objednávky na pokládku nových podlahových krytin v Městské knihovně 
společnosti Podlahářství Láska s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá 
Ves 144, IČ: 27493725. 

e) s vystavením objednávky společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 393 01 
Pelhřimov, K Silu 1143, IČ: 48035599 na akci „Oprava komunikace Riegrova“. 

f) v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se 
sídlem 393 01 Pelhřimov, K Silu 1143, IČ: 48035599 na akci „Oprava komunikace 
Žižkova“. 

g) v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ s vystavením objednávky panu Kamilu Kocmanovi, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1018, IČ: 11632496 na akci „Oprava parkovacího 
stání v ulici Jirchářská“. 

h) s vystavením objednávky společnosti EMPESORT s.r.o., se sídlem 757 01 Valašské 
Meziříčí, Železničního vojska 1472, IČ: 62362569 na dodávku a montáž 2 ks radarů RMR 
30 PLUS. 

i) s přijetím peněžitého daru od společnosti Škoda Auto, a.s., se sídlem 293 01 Mladá 
Boleslav, Mladá Boleslav II, tř. Václava Klementa 869, IČ: 00177041 ve výši 78.400 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Základní školu Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, IČ: 70157332. 

4. bere na vědomí 

a) výpověď ze smlouvy o nájmu č. 2015/2020 panem ██████ ████████, bytem 
██████ ████████ ke dni 30.09.2022. 

5. doporučuje ZM 

a) souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 2562/3 - trvalý travní porost o výměře 180 m2 v obci 
a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) schválit kupní smlouvu na pozemek parc. č. 2562/3 - trvalý travní porost o výměře 180 m2 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem █████████ ████████, bytem 
█████████ ████████. 

 

 
Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 13.07.2022 

 

 

 

             František Kinský                                     Ing. Vlastimil Šeda 
             starosta města                                   radní 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 14/2022 je anonymizováno. 


